

**Extinderea sistemului de canalizare din
orasul Falesti, raionul Falesti (str.
Constantin Stere)**
(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 1

Extinderea sistemului de canalizare
(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: 1 096 804,98 lei

Întocmit in prețuri curente: 02.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	546,0200	30,92	16 882,93
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	443,0400	30,92	13 698,79
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	246,4800	30,92	7 621,16
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	34,1200	30,92	1 054,99
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	477,5010	30,92	14 764,33
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	8,5652	30,92	264,84
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 049,1690	30,92	32 440,32
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	81,1200	30,92	2 508,23
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	131,4880	30,92	4 065,61
10.	9312040019600	Sapator	h-om	62,6592	30,92	1 937,42
		Total manopera				95 238,62

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	96,5380	1 154,64	111 466,64
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	96,5380	1 486,64	143 517,25
3.	141	Banda de semnalizare	m	929,0000	0,83	771,07
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	147,6749	250,00	36 918,72
5.	141112220175241	Piatra sparta (din desfaceri)	m3	147,6600	0,00	0,00
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	6,1620	1 154,64	7 114,90
7.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	6,5550	250,00	1 638,75
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	277,8298	250,00	69 457,45
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,2968	1,50	1,95
10.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,1745	3 168,00	552,82
11.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	2,5527	3 168,00	8 086,95
12.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	1,2269	3 168,00	3 886,82
13.	231	Scara cu vanguri din otel	kg	488,4000	18,80	9 181,92
14.	2320166200676	White spirit	kg	2,5935	33,00	85,59
15.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	10,3740	62,00	643,19
16.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	5,1870	48,00	248,98
17.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,7315	33,00	24,14

18.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	107,3692	5,00	536,85
19.	252121670050013	Conducta din PP, SN4, SDR41, D=160 mm	m	970,9908	87,50	84 961,70
20.	252121670100115	Tub de protectie, PE corugata, mufata cu garnitura, D=250 mm	m	49,2072	156,82	7 716,67
21.	26511221004022	Ciment M-400	kg	15,7092	1,40	21,99
22.	2661126433091128	Inel de reazem KIQO-1(0,02 m3)	buc	25,0000	75,00	1 875,00
23.	2661126433091325	Inel prefabricat pt. camine KIQ-10-6 (0,17 m3)	buc	28,0000	310,00	8 680,00
24.	2661126433101024	Placi prefabricate pt. camine KIQ-10 (0,16 m3)	buc	30,0000	355,00	10 650,00
25.	2661126433101126	Inel prefabricat pt. camine KIQ-10-9 (0,28 m3)	buc	23,0000	400,00	9 200,00
26.	2661126433101427	Placi prefabricate pt. camine KIQI-10-1(0,10 m3)	buc	30,0000	280,00	8 400,00
27.	2663102100000	Beton	m3	4,1612	950,00	3 953,14
28.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	8,0510	950,00	7 648,45
29.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	1,5120	850,00	1 285,20
30.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	6,5030	1 050,00	6 828,15
31.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	11,2970	18,80	212,38
32.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	11,2970	18,80	212,38
33.	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	0,7725	1 250,00	965,62
34.	2811236832352	Burghiu widia	buc	18,9000	25,00	472,50
35.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	8,5427	21,00	179,40
36.	291	Metal pentru consolidarea caminelor	kg	844,9000	18,80	15 884,12
37.	311	Capacul cu rama din fonta. Categoria C250 - 25 tone/osie (250kN). Carosabil	buc	26,0000	1 250,00	32 500,00
38.	3111	Capacul cu rama din fonta. Categoria B125 - 12,5 tone/osie (125kN). Teren necarosabil	buc	4,0000	950,00	3 800,00
39.	321	Piesa de trecere din PVC, L=200 mm D=160 mm	buc	60,0000	17,50	1 050,00
40.	4011106202741	Energie electrica	kw	94,5000	1,90	179,55
41.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	110,9460	18,00	1 997,03
42.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4040	18,00	7,27
43.	4100126202818	Apa	m3	41,6500	18,00	749,70
		Total materiale de constructii				603 564,24

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	63,6895	50,00	3 184,48
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	174,9300	50,00	8 746,50
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	87,4650	50,00	4 373,25
4.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,6480	25,00	16,20
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	3,6000	25,00	90,00
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,5696	450,00	706,32
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	23,3129	285,00	6 644,17
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	50,2585	400,00	20 103,40
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	12,2080	400,00	4 883,20
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,4960	400,00	598,40
11.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,9290	50,00	46,45
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	63,6895	50,00	3 184,48

13.	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	1,3000	25,00	32,50
14.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	2,4000	25,00	60,00
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	105,6160	50,00	5 280,80
16.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	546,2520	40,00	21 850,08
17.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,8400	25,00	71,00
18.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	36,8550	240,00	8 845,20
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	47,1432	225,00	10 607,22
		Total utilaje de constructii				99 323,65

Total	lei	798 126,51
CASM	24 %	22 857,27
Transport	4 %	24 142,57
Total		845 126,35
Cheltuieli de regie	5 %	42 256,32
Total		887 382,67
Beneficiu de deviz	3 %	26 621,49
Total		914 004,16
TVA	20 %	182 800,82

Total deviz:

1 096 804,98

Întocmit: SRL Vladmih Company
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat: Primaria or. Falesti
(funcția, semnătura, numele, prenumele)